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Protokoll styrelsemoéte Olofstromshus AB

Datum: 2021-09-17 kl. 13:00
Plats:

Deltagare:

Beslutande

Kjell Olofsson, ordf

Helena Oinas Wihlborg, vice ordf
Marianne Lundstrom

Patrik Krupa

Nr. 2021-04
Klockrike, Folkets Hus, Olofstrom

Ovriga

Johnny Svensson, suppleant
Karl Johnsson, suppleant
Ola Claesson, suppleant
Thomas Ottosson VD

Daniel Pionk Anna-Carin Ohlsson §5.5, §5.6

Helen Gunnarsson §5.1
Linda Eriksson §5.2
Lisa Palmkvist §5.3, §5.4
Jennie Hadelid sekr
Britt-Marie Rosén §1-5

§ 1 Métets 6ppnande

Ordférande 6ppnade métet och halsade alla vdlkomna.

§ 2 Val av justeringsledamot

Patrik Krupa utsags att justera dagens protokoll.

§ 3 Godkidnnande av dagordningen

Dagordningen godkandes.

§ 4 Foregaende protokoll

Foéregaende protokoll godkandes.

§ 5 Rapporter

5.1 Uthyrningslaget, marknaden och konkurrenssituationen

Marknadschefen redovisade rapport enligt bilaga.

Styrelsen godkénde rapporten.

5.2 Personal och organisation

HR-chef redovisade rapport enligt bilaga.
Styrelsen godkande rapporten.

Olofstromshus AB eAdalsviigen 1 eBox 194 293 23 Olofstrom
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5.3 och 5.4 Investeringar och pagaende projekt

Fastighetschef redovisade rapport enligt bilaga.

Styrelsen godkande rapporten.

Fastighetschef skickar ut underlag géllande utvardering Jemsegardens och stdngning av
denna.

5.5 Ekonomiska laget med periodrapport och prognos
Ekonomichef redovisade rapport enligt bilaga.
Styrelsen godkande rapporten.

5.6 Likviditet och upplaning

Ekonomichef redovisade rapport enligt bilaga.

Styrelsen godkande rapporten.

Ekonomichef far i uppdrag att till ndsta styrelseméte redovisa ej nyttjiade medel fran
boinflytandebudget 2021.

5.7 Ovriga rapporter
Ordférande och VD redovisade rapport enligt bilaga.
Styrelsen godkande rapporten.

5.8 Ev. information fran revisorer
Inga aktuella drenden.

§ 6 Beslutsdrenden

6.1 Delarsrapport
Se bilaga 5.5.
Styrelsen godkanner rapporten och ger VD i uppdrag att avge den for kommunen.

6.2 Ombyggnad Klinten — arendet utgar

6.3 Sammantradesplan
Férslag till beslut: att godkénna bifogat forslag till sammantradesplan fér 2022,
Styrelsen godkénde forslaget.

§ 7 Ovriga fragor

¢ Uthyrningsstatistik for perioden 1 maj — 31 augusti avseende padelbanan
redovisades under rapporter.

e Rutinerna for uppfoljning av serviceanmalan gicks igenom under rapporter.

e Olofstromshus far i uppdrag att vid nésta mote redogoéra for hur man pa lampligt satt
kan komma till ratta med de utmaningar som finns géllande ordning och reda i
omradena.

e Enligt uppdrag pa foregaende styrelsemdte har vi gatt igenom i vilken ordning
suppleanterna skall ersétta ordinarie ledamot. Det finns inga direktiv fér detta, men
fragan kommer att behandlas i Holje Holdings styrelse. Efter det &r det ju lampligt att
vi faststéller samma ordning som dem.

/A
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§ 8 Ndasta sammantréade
e Fredag 29 oktober ki 13.00, preliminért i gemensamhetslokalen Holjeback.

§ 9 Avslutning

Ordférande avslutade métet och tackade for visat intresse.

Vid protokollet

Justeras 2
T . J ¥
S of / /Z
S o . o
ofsson/~ 2021-09-17 Patrik Krupa/~ 2021-09-17
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Styrelsemidte 20210917 Firslag @ dagordning:
§1Mdtats Sppnanda

§2Val av justeringsiedamot

§3 Oodkinnands av dagordningen

§4 Foreghende protokoll

§5Rapporter

51 ir marknaden

5 2 Parsonal och organisalion

53 Invesieringar

54 Paglenda projokl
5 5 Ekonomiska lagsl med penodrapport

och prognos

5 6 Likviditel och uppidning

57 Gvriga rapporter

58Ev informalion (rén revisorer

6 Beslutsarends
8 1 Delrsbokslut
6:2Klinten - utgdr

www.olof tro mshus.se R,

47 Ovriga Irdgor

§0 Nasta sammantrida
Fiodag 20 akiober Kl 1300

89 Avalut

>

§5 Rapporter § 5.1 Uthymingskiget, marknaden och konkurrenssituationen

Uthyming augusti 2021
Lilgenheter

12 nya hyresgéster

Vakansgrad 1,5%

§6 Rapportsr o - 55 lagenheter att jobba med i uthymingssystemet
3}}, arkneden och Helen - 25 vakanta, (2 st Holjeb#ck, 7 Kyrkhult)
ersoral och organisation Linda
53 lnvesteringar Lisa - 17 uthyrda, 17 uppsagda
5 4 Pagdends projekt Lisa . Kyrkhu“
5.5 Ekenamiska lsget med periodrapport och prognes Anna-Carin - 7 vakanta
5.6 Likvidant och upplining Anna-Carin vakan
5.7 Ovek Kjel'Thomas - 19 uthyrda med kampanjen

R rAnpOne
5 8 Ev. information fran revisorer

Lediga Lokaler City
» Ostra Storgatan 35, 170 kvm
+ Ostra Storgatan 45, 65 kvm

_ 7 _ 7

3 4

§ 5.1 Uthymingsliget, marknaden och konkurrenssituationen § 5.1 Uthymingsldget, marknaden och konkumenssituationen
Detaljer uthyrda - augusti nvénare Paging
1 september var vi 13 286
= 2 st—annan kommun personer b VLl b AL e b e
.(ZM:[TT‘L(:iileborg) 24 farre &n 2021-01-01. . x‘mmn saml akilelsiokaks nu lilgéngliga for véia
+ 0 st - bostadsratt 21 farre &n 2021-06-29 . :mﬁm;"rmmﬁ ;E"" 13 soplomber aftor

Enligt statistik fran kommunen Planering pdbord 6 terupplagol boinfylandoarbela
Hénekollastly pA Smalandsgalen invigl 4 volonlarer fians
| dagslagel

Pappersiidningen Easy Living kommer leva kvar i tvd
ulgdvar per Ar. Daremelian fokueares pé sockala modier.
‘meddelandelginslen samt nyhelsbrav som delee ul i mars

Detaljer uppsagda - augusti X .."i Lod Ly och soplambar (o1 ott mer aklueli nyhelafiode.

* 4 st— hyresratt 3 privat hus,1 Saljfast

Ny kund Adalsvagen 1, gamia Lunds Ur & Guld

" a* 1 i & ‘I prel Sppning 2021-10-01 av skanheisealong
» 4 st—annan kommun ‘l p | % ! i b i
(Hassleholm, Nisum, Kilppan, Kungélv) - g =
+1st-hus P o
ol
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§ 5.1 Uthymingsliiget, marknaden och konkurmrenssituationen

Uthymingsstatistik padetbanan

Uthyrningeriatistit Padeiana
Aviar parlodan 03 ma - 3] my 2024

Alla anvbredare

§ 5.2 Personal och organisation

= Covld-laget Olofstrémshus

+ Sjukfranvaro 2021-01-01 - 2021-08-31
O-1ddgr  2,24%

1590  0,63%
>91 1,63%
Totml  4,49%

= Verksamhetsévergang

» Arbete med styming och vérdeord

_

oo
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§ 5.3 och 5.4 Investeringar och pagaende projekt

Ramavtal

Ramavtal, byggnadsarbete
Tilldelning meddelad 2021-09-07

Olofsiromshue AB, Olofsioms Kommun och Olofsirime Naringaliv AB avser atl
teckna ramavial enl cangordning:

1. JSB Construction AB
2 NABO BYGG AB
3. Lennarl Ottosson Bygg & Faslighete AB

Astiusatimnars och pavtal
Organisation: ‘Anbudssumma (beriknat en) bilags 6 2)
0 G s A S0 0
“Lennart Ofiosson Bygg & 539 000 b
Faslighels AB

“HRIND By AR 31z 500
Nissons Bygg Goinge AB .

§ 5.3 och 5.4 Investeringar och pagaende projekt

Status pagdende projekt

& Jemsegarden
a Socialférvaltningen
& Himmelsberget

& Vimepumpsprojeld

= Tullbacken
Vilshultsvagen 3A-38
Vilshultsvagen 3C-3D
Hassalvagen 9
Olle M, viig 4

Anbud : 3.084.000:-
+  Bredgatan 24 — pagdr.

_

Slutsumma: 3.073.000:-

9

10

§ 5.3 och 5.4 Investeringar och pagaende projekt

Felanmidian

Rutin kring uppfolining av felanmalan: 1

Ta emot
felanmélan
samla |
information

|. Sklcka"order |

|: Order utférs ‘|

§ 5.5 Ekonomiska kiget med periodrapport och prognos

RESULTATRAKNING
' 2021-01-01 2020-01-01 Budgel
20210831 20200831 Bnaug 2021
tiaiogrmiinng 124123 118 108 121748
(Crriga soreantaiter 4172 I 2334
Sumea intawter 126 286 s 124 082
Extern boutnadd 70 20 L] 75393
Petparakimtrade -24 598 J3ax -25 457
-13 362 1174 -13 451
Bumma bovinade -108 180 110 698 114 301
RORELSERESLLTAT 20118 11621 a7
Frucninls iethider 10 12 0
Firamals bostrode 7303 7839 8072
Finsnsleit netts 7203 Tezr 072
RESULTAT FORE BOWSLUTS. 12822 4000 1709
DEPOSITIONER OCH SKATT
LAMKATY ERSALLET KONCERMSIDRAG 1600 o
PEMODENS RESULTAT 14431

_
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§ 5.5 Ekonomiska liget med periodrapport och prognos § 5.5 Ekonomiska liget med periodrapport och prognos
BALANSRAKNING
ke 2021-01-01 2020-01-01
Natto-cmaattning 2021-08-31 2020-08-31
|Hytasiriikior 86 mhr { 82 mkr) Materiefla anlaggningslillgangar 665 922 672 876
Farvalining 38 miu { 37 kr) Aktier och Finansiella tilligangar 296 144
rotineer i Varulager 298 303
Ly ooy Kartfristiga fordringar 15019 6 386
mm?g“ﬂffg“"’w Likvida medel 44837 34 382
) BUMMA TILLGANGAR 726 370 714 081
Vak tidor 25 [ 20
o t1 2 Egetkapilal 121 476 96 708
Hardalsbarkon 240 kvm Skulder till kreditinstilul 561 021 585 208
(3 Slorgatan 45 125 kvm ( 55 tkr 4r) Ovriga skulder 43873 52 167
& Storgatan 35 170,4 kvm { 83 thr &r)
SUMMA SKULDER OCH 726 370 714 081
Medelantalet anstélida 66 ( fSreg 4r 68) EGET KAPITAL
Sjukfrinvaro 4.4% ( 5,4 %)
lnvesteringar phghends 99 mis ( B3 i) SOLIDITET 16,72% 13,84%
13 14
§ 5.5 Ekonomiska kiget med periodrapport och prognos
§ 5.6 Likviditet och upplaning
Sammanfattnin
Nyckeltal g
Soliditet 16,7 % ( 15,0 %) Gwunii Upplining
s
. ) [T E——— | E—
Avkastning pé totalt kapital 2,8 % (3,2 %) s i
i
N
Avkastning pa eget kapital 10,6 %( 10,2%) - _‘_‘_‘__;_..‘r_ezg__ =
1R
“Upgn kottal maringdsvorde wikl. upplvpen ronlo.

§ 5.6 Likviditet och upplaning

Avit3mmaing mot finampolicy

Sonte ceh apitatomdoing

-

Ame o) Mgk
] o1 b Lrl e
R e L ] min 3 4t b ¢] dwerstiga 5 dr (A1 [
Fafaliostrubie
Formasidat Litan Lgghom
fieliponemmetnte WS ok @
Rantelestal nom nasmaste 12 mén L3 : T

§ 5.7 Ovriga rapporter

VD-brev seplember 2021

Anmin
K k2 1 e o fray o e i OB
T B 5 e s e e o e i

Wkl et caons ks o Vi 34 g b e
Trrm e e b 4 0
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§6 Besiuisirend

6.2 Klinten — uigdr
6.3 Sammantridesplan

§6.1 Delarsbokslut

19

20

§ 6.3 Sammantréddesplan

Uppfiijningsrutiner serviceanméllan
Ordférande foreslar foljande sammantridesdatum for 2022; Olofstrdmshus syn pa verksamhetens
anpassning till hyresgiisters vanor
Datum Ordinarie ledamiter och suppleanterfersiittare
18 febnuan (budget och arsredovisning)
22 april
17 juni
16 seplember (delarsrapport)
28 oktober
9 éttningar, prelimindr budget)
— G- —— A
21 22
§8 Nésta sammantride §9Avsiut
Fredag 29 oktober ki 13.00

Klockrike, Folkets Hus

oy

23

24
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SESAM

ARKITEKTEHR R
KRISTIANSTAD 10 SEPTEMBER

Tillganglighetsutlatande

Foértydligande avseende Tillgédnglighetsutlatande fér Kv. Jimshog 35:92, Jemsegarden,
Aldreboende, Olofstroms Kommun

Vid tillgénglighetsutlatande har vi kommit fram till att AFS 2020:1 ej uppfylis avseende yta som normalt
kravs vid ett vard- och omsorgsboende. De matt som varit vagledande ar dock ej lagkrav utan endast
rekommenderade matt. Matten i AFS har funnits sedan 2009. Enligt samtal med arbetsmiljéverket
(2021-09-10) ska formuleringen nedan "ska det normalt finnas"tolkas som en rekommendation.

Utdrag ur AFS 2020:1 §21

Arbetsplatser ska vara utformade fér att medge tillréicklig rorelsefrihet for arbetet. Om detta inte ar
mdjligt, pa grund av sdrskilda férhallanden pa arbetsplatsen, ska arbetstagarna ha tillrdcklig
rérelsefrihet ndra den plats dir arbetet utfors.

Vid arbete dér arbetstagaren maste utféra arbetsmoment som innebdr kraftutévning eller arbete dar
arbetstagare behéver vrida, huka eller béja sig ned, ska det normalt finnas ett fritt arbetsutrymme om
minst 0,8 meter.”

Skriften Sdrskilt Boende fér Aldre - Information till Iinsstyrelserna 2007-05-23 reviderad april 2014,
Enheten fér byggverksamhet och arbetsplatsutformning (CTB), Arbetsmiljéverket har aven anvénts
som riktlinje for beddmning av matten och tillgingligheten. Matten i denna skrift &r beprévade men g
lagkrav.

En riskbedémning maste saledes gdras for varje enskild boende, vilken slags arbetsmoment som
behévs fér den personen och om badrummet i fraga fungerar f6r den vard som behdvs.

Uppréttat av:
Anna Stuermer, Arkitekt SAR/MSA / Certifierad Sakkunnig Tillganglighet, Sesam Arkitekter AB

SIDA 171

adress: Cardellsgatan 8, 291 31 KRISTIANSTAD viixel: 044-184880 e-mail: arkitekter@sesam-ark.se org.nr: 556551-3362 o s
I
[} j\



OLOFSTROMSHUS AB
Reg nr 556415-6445

Styrelsen ach verkstillande direktoren fér Olofstromshus AB far
hérmed for perioden 21-01-01 - 21-08-31 avge

DELARSRAPPORT

Bolaget ar ett heldgt dotterbolag till Holje Holding AB som &r ett
helégt dotterbolag till Olofstroms kommun.

Arsomsittningen for 2021 beriknas uppga till 186 000 kkr. Resultatet fre skatt
och bokslutsdispositioner for perioden uppgick till 14 431 kkr (4 000 kkr)
Beréknat utfall vid arets slut &r ca 14 000 kkr.

Av nettoomsattningen avser 86 404 kkr hyresintékter och 37 719 kkr férvaltning
av kommunala fastigheter.

Kommunkoncernens andel av intikterna uppgar till 57 624 kkr. Motsvarande del
av inképen &r 31 515 kkr. Kortfristiga fordringar uppgdr till 6 781 kkr och
kortfristiga skulder till 1 952 kkr.

Investeringarna fér perioden uppgick till 12 181 kkr (38 113 kkr)
Likvida medel var vid utgangen av augusti 44 837 kkr (34 392 kkr)

Medeltalet anstélida var under perioden 66 persaner (68 personer)
Sjukfranvaron uppgick till 4,4% (5,4%)

Hyran héjdes med 13,70 kronor per kvadratmeter fran den 1 april 2021.
Vakanserna uppgick per bokslutsdatum tili 25 (20)

Samma redovisningsprinciper har tildmpats som vid upprattandet av senaste
arsredovisningen.

Allmént om verksamheten

Efterfrégan pa lagenheter &r svagare &n under de senaste aren. Totalt sett har vi under
sommaren haft en minskning av vakanserna. Under aret har inga nya lagenheter
tiliférts i vart bestand. Antalet vakanser uppgick vid manadsskiftet till 25 stycken.

Vi har hyrt ut nagra av vara tomma afférslokaler, men det har inte varit helt enkelt.

Forutom véra studerande-och ungdomsrabatter har vi dven erbjudit nya kunder en viss
rabatt aret ut pa nytecknade kontrakt i Kyrkhult, nagot som tagits val emot.

Vi har under aret gjort en stor uppgradering av vart uthyrningssystem, bland annat for att
underlatta uthyrningen i framtiden.
Vihar i stor omfattning utnyttjat mdjligheten till digitala visningar.

Fastighet Holje 215:1 eller Bredgatan 34 har salts till en privat fastighetségare.



Pandemin har paverkat oss mycket. Vi har endast utfért nddvéndiga reparationer i vara
lagenheter, och dessa har kunnat utforas under vissa forutsattningar.

Hemarbete har tilldmpats i storsta méjliga man for de som har kunnat det.

Féarre naringsidkare har ansokt om hyresnedséttning pa grund av pandemin &n forra aret.

Vart uppskattade arbete med boinflytande for och med vara hyresgéster har fatt pausa frar
tills nu. Efter lattade restriktioner, kommer arbetet att terupptas tillsammans med vara
hyresgéster pa ett corona-sdkert sétt.

Miljprojektet Eco Living fortsatter att véxa och utvecklas i takt med vara kunders 6nskemé
och intresse for odling och djur.

Under &ret iordningsstalldes en utbyggnad av odlingen i city och pa JF Anderssons vég

i JAmshdg. | augusti startades hénskollektivet pa Smalandsgatan dér kunder skater om
sex honor i utbyte mot firska agg

Arbetet med att forbaitra avfallssorteringen i vara olika bostadsomraden fortsatter.
Samtliga kretsgardar har nu fatt nya sorteringsskyitar, storstédats och kunder har fatt
information om sortering, allt i ett forsok att 6ka kunders sorteringsvilja.

Vi har haft manga positiva dialoger med Hyresgéastforeningen som lett fram till konstruktiva
avtal. Nar det giller hyresutvecklingen, siéts under varen ett avtal som Ioper fram till den
31/12 2022. Hojningen genomfars i tva etapper, den 1/4 2021 och den 1/1 2022.

Kommunen har godként vara gemensamma forslag till ombyggnad av Handelsbanken
och Socialkontoret/Folktandvarden. Kostnadsberakning har ocksa lamnats avseende
ombyggnad av Klinten.

Gemensamhetslokalen pa Holjebéck &r nu kiar, och projektet kan avslutas. En
slutredovisning av detta kommer att ske nar alla handlingar ar klara.

Vi har pabérjat en inventering av vart kommande underhallsbehov i vara fastigheter.
Det kommer sedan att resultera i en prioritering om i vilken ordning detta ska genomforas.
Forhoppningen ér att vi kommer igang med dessa atgérder under nésta ar.

Fulimaktige har fattat beslut om att aterta forvaltningen av sina egna fastigheter, samt att
det ska genomforas en fusion mellan Olofstrémshus AB och Olofstroms Néringsliv AB.

Periodens resultat &r klart over forvantan. Detta har ocksa inneburit en kraftig 6kning

av var soliditet, som &r sa viktig for att vi skall kunna genomféra vara framtida underhalls-
atgarder.

IR



RESULTATRAKNING
kkr

Nettoomsittning
Ovriga rorelseintakter
Summa intiikter

Externa kostnader
Personalkostnader
Avskrivningar
Summa kostnader

RORELSERESULTAT
Finansiella intékter
Finansiella kostnader

Finansiellt netto

RESULTAT FORE BOKSLUTS-
DISPOSITIONER OCH SKATT

LAMNAT/ ERHALLET
KONCERNBIDRAG

PERIODENS RESULTAT

21-01-01
-- 21-08-31

124 123
4172
128 295
-70 220
-24 598
-13 362
-108 180
20 115
10

-7 303
-7 293

12 822

1609

14 431

20-01-01
-- 20-08-31

119105
3220
122 325

-75 328
-23 622
-11 748
-110 698
11627
12

-7 639
-7 627

4 000

4000



BALANSRAKNING

kkr

Materiella anldggningstiligangar
Aktier och finansiella fordringar
Varulager

Kortfristiga fordringar

Likvida medel

SUMMA TILLGANGAR

Eget kapital
Skulder till kreditinstitut
Ovriga skulder

SUMMA SKULDER OCH
EGET KAPITAL

21-08-31

665 922

296

296

15019

44 837

726 370

121 476

561 021

43 873

726 370

20-08-31

672 876

144

303

6 366

34 392

714 081

96 706

565 208

52 167

714 081



KASSAFLODESANALYS
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Den I6pande verksamheten
Rorelseresultat fore finansiella poster
Avskrivningar

Erhallen ranta
Erlagd rénta

Forandring varulager

Forandring kundfordringar

Forandring évriga kortfristiga fordringar
Foérandringar leverantérsskulder

Forandringar 6vriga kortfristiga rorelseskulder
Kassaflode fran den I6pande verksamheten

investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anlaggningstillgangar
Investeringar i férvaltningsfastigheter

Awyttring av materiella anlaggningstillgangar
Placeringar i évriga finansiella anlaggningstiligangar
Kassafléden fran investeringsversamheten

Finansieringsverksamheten

Amortering av skuld

Nyupplaning

Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Arets kassafléde
Likvida medel vid arets bérjan
Likvida medel vid periodens slut

Olofstrom den_:l? september 2021

omas Oftfosson

vD

2021-08-31

20 115
13 362

33 477

10
-4 907

28 580

-90

-1 591
-3 676
-6 107
7 862

24 978

-1 161
-10 878
5746
-125

-6 418

-3 531
0

-3 531

15 029
29 808

44 837

2020-08-31

11 627

11 748

23 375

12
-6 095
17 292

45
2414
3371

-9 821

16 691

29 992

-38 097

104

-37 993

-844
25 000

24 156

16 155
18 237

34 392
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